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Учебный план начального общего образования
МБОУ "Туруханская СШ №1" на 2021-2022 учебный год
	Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю
	Формы промежуточной аттестации

	
	
	1 класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс
	Итого
	1 класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс

	Обязательная часть УП

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык 
	5
	5
	5
	5
	20
	Итоговая контрольная работа
	Итоговая контрольная работа
	Итоговая контрольная работа
	Итоговая контрольная работа

	
	Литературное чтение 
	4
	4
	4
	4
	16
	Итоговая контрольная работа
	Итоговая контрольная работа
	Итоговая контрольная работа
	Итоговая контрольная работа

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 

	
	Литературное чтение на родном языке
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	 
	2
	2
	2
	6
	-
	Дифференцированный зачет
	Дифференцированный зачет
	Дифференцированный зачет

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16
	Итоговая контрольная работа
	Итоговая контрольная работа
	Итоговая контрольная работа
	Итоговая контрольная работа

	Обществознание и естествознание (Окружающий  мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	8
	Контрольная работа
	Контрольная работа
	Контрольная работа
	Итоговая контрольная работа

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики (1 из модулей)
	 
	 
	 
	1
	1
	 
	 
	 
	Защита творческой работы

	Искусство 
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4
	Творческая работа
	Творческая работа
	Творческая работа
	Концерт

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4
	Творческая работа
	Творческая работа
	Творческая работа
	Выставка

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	4
	Творческая работа
	Творческая работа
	Творческая работа
	Защита группового проекта

	Физическая  культура
	Физическая  культура
	2
	2
	2
	2
	8
	Сдача нормативов
	Сдача нормативов
	Сдача нормативов
	Сдача нормативов

	
	Шахматы
	1
	1
	1
	1
	4
	 
	 
	 
	 

	Итого
	21
	23
	23
	24
	91
	 
	 
	 
	 

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Итого
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Всего по учебному плану
	21
	23
	23
	24
	91
	 
	 
	 
	 

	Максимально допустимая учебная нагрузка (5-дневная рабочая неделя)
	21
	23
	23
	23
	90
	 
	 
	 
	 

	Максимально допустимая учебная нагрузка (6-дневная рабочая неделя)
	 
	26
	26
	26
	78
	
	
	
	



В соответствии с выбором обучающихся и родителей (законных представителей) изучение содержания учебных предметов предметной области "Родной язык и литературное чтение на родном языке) в 1, 2, 3 классах осуществляется через интеграцию в рамках предметной области "Родной язык и литературное чтение".
